
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Agosto de 2021.

www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 891.823
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0028

São Mateus, 24 de agosto de 2021.

Vânia de Souza Duarte
Pregoeira

Protocolo 704256

RESULTADO DA ANÁLISE TÉCNICA DE 
VISTORIA DO PREGÃO PRESENCIAL 

N°. 003/2021
A PMSM/Secretaria Mun. De Educação, neste ato 
representada pelo Setor de Transporte Escolar, 
com base nas análises efetuadas aos documentos 
exigidos no Termo de Referência (item 06) e Edital 
(item 09), referente a vistoria dos veículos e 
demais documentos, promulga abaixo o resultado 
da segunda análise técnica realizada, conforme 
documentos apresentados pelos licitantes ao 
Setor de Transporte Escolar, conforme convocação 
publicada anteriormente do Pregão Presencial 
nº 003/2021, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JÚRIDICA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS 
- ES”, sendo que o relatório com o detalhamento 
da análise na íntegra está  disponível no site da 
PMSM:
1. ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA: aprovada 
no item 1.42 e reprovada no item 1.40.
Considerando que houve empresa REPROVADA, e 
por consequência desclassificada apena NO ITEM 
REPROVADA, conforme detalhado no relatório, 
faz-se necessário convocação do novo arrematante 
de cada item, conforme listado abaixo, para 
no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da presente publicação, encerrando o prazo 
em 01/09/2021, em horário de expediente da 
PMSM, atender ao item 09 do edital (e item 06 
do Termo de referência), devendo comparecer 
ao Setor de Transporte Escolar para a vistoria 
e apresentação dos documentos exigidos nos 
itens aqui mencionados.
Novo arrematante convocado, conforme ordem 
de classificação:
- Item 1.40: VIAÇÃO MARILÂNDIA LTDA;
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.01.0006

São Mateus/ES, 24/08/2021.

Vânia de Souza Duarte
Pregoeira

Protocolo 704384

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

N°. 042/2021
A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da 
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme 
o que consta do Processo Nº. 004.645/2021, 
adjudicar o objeto licitado em favor da empresa 
abaixo relacionada, totalizando R$ 110.000,00:
- NCLN EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E REFORMAS 
LTDA ME (CNPJ 29.056.031/0001-46): Lote 01 

no valor unitário de R$ 110,00 e valor total de R$ 
110.000,00;
E homologar o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 042/2021, 
destinado à SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL, 
CONFORME, TERMO DE REFERÊNCIA, PLANILHA 
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, DO TIPO.
ID Cód. CidadES Contratações:

2021.067E0600010.02.0002

São Mateus/ES, 24/08/2021.

Vânia de Souza Duarte
Pregoeira

Protocolo 704267

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
037/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Secretária Municipal de 
Obras, Infraestrutura e Transporte
FORNECEDOR REGISTRADO:
SC COSTA & SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA (CNPJ 36.316.364/0001-22)
VALOR TOTAL: R$ 125.000,00
DATA ASSINATURA: 24/08/2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FABRICAÇÃO E 
REFORMA DE ESTRUTURAS METÁLICAS, CONFORME, 
PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA MOD.: PREGÃO 
ELETRONICO 041/2021
PROCESSO: 002.141/2021
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2021.067E0600006.02.0004

São Mateus - ES, 24/08/2021

ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS Secretário 
Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte

Protocolo 704260

São Roque do Canaã

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

001496/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021

RESULTADO: Informamos que a Licitação que trata 
da aquisição de gêneros alimentícios por meio 
do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, na 
modalidade compra com doação simultânea da 
agricultura familiar para doação às entidades da rede 
socioassistencial, que atendem pessoas e famílias em 
situação de vulnerabilidade social, e para distribuição 
de cestas de alimentos a famílias devidamente refe-
renciadas pelo Centro de Referência de Assistência 
Social do Município - CRAS, em atendimento às 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Munícipio de São Roque do Canaã - ES, foi 
considerada DESERTA.

São Roque do Canaã - ES, 24 de agosto de 2021.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Presidente da CPL

Decreto Nº 5.412/2021
Protocolo 703986

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 às 22:07:05 Código de Autenticação: f786ff0a


